
I I I / 4191  SLAV KO V U B R NA MO ST 4191- 2   

Číslo smlouvy objednatele: 490/2018
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1249/2018
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1421/2018
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele:    

DODATEK  Č . 2 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO

III/4191 SLAVKOV U BRNA MOST 4191-2  

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr. 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

INSTA CZ s.r.o.

sídlem Jeremenkova 1142/42, 772 00 Olomouc IČO: 25374311
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 15855
zastoupený

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo uzavřené dne 15. 6. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze
dne 4. 12. 2018 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:

 Změna provedení kanalizačního potrubí. Po vybourání mostovky a odkopání na stávající kanalizační trouby bylo
zjištěno,  že  stávající  potrubí  je  v  těsném  souběhu  s  inženýrskými  sítěmi,  jeho  odstranění  by  bylo  značně
komplikované a vyvolalo by přeložky těchto sítí. Proto bylo s ohledem na vyhovující technický stav stávajícího
potrubí rozhodnuto, že zůstane zachováno a dojde k jeho sanaci a zakrytí krycí deskou.

 Provedení  chrániček  dle  skutečného  uspořádání  inženýrských  sítí. Z  důvodu  kolize  plynovodu,  vodovodu  a
veřejného osvětlení (nedodržení prostorového uspořádání inženýrských sítí a ochranných pásem dle ČSN EN), bylo
nutné tyto osadit chráničky.

 Změna provádění vodorovného dopravního značení. S ohledem na klimatické podmínky není možná realizace VDZ
plastem, bylo nutné VDZ provést barvou.

 Oprava kanalizační přípojky. Při vybourání mostovky a následném odkopu byla zjištěna poškozená přípojka uliční
vpusti DN 150mm. Proto bylo nutné tuto přípojku kompletně opravit.

 Změna  provedení  bourání  mostovky.  Z  důvodu  kolizí  inženýrských  sítí  (vodovod)  bylo  nutné  bourat  část
konstrukce mostovky ručně. (Nebylo v podkladech zadavatele).

 Povolení zvláštního užívání komunikace. Jelikož není na stavbu nutné vydávat zvláštní užívání komunikace, není
třeba provádět zajištění tohoto povolení.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BE Z  DPH 3.692.984,32 KČ

Strana 1 (celkem 3)



I I I / 4191  SLAV KO V U B R NA MO ST 4191- 2   

___________________________________________________________________________________________________

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

V Brně, dne 14. 12. 2018 V Olomouci, dne 14. 12. 2018

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje INSTA CZ s.r.o. 

Strana 2 (celkem 3)



I I I / 4191  SLAV KO V U B R NA MO ST 4191- 2   

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1 -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)


	Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 - vyčíslené méněpráce a vícepráce

